77 Et hæc f. præscriptio immemorabilis, vel centum annorum, nunquam censetur exclusã, aut remota, quamvis lex, vel statutum per verba universalia negativa loquatur, & caveat, quòd nulla currat præscriptio, ut bene docet Anton. Tom. I. de Indiar. jure.

gel. per text. & Glos. ibi, verb. præscriptio, in authent. ut de cetero commutat. non fiant. Alexand. in l. nemo potest, colum. ult. de legat. 1. Felin. in rubr. de præscript. colum. fin. Dec. cons. 271. & consil. 496. Abb. cons. 26. lib. 2. & Brunor. ubi supra, num. 4.

Quibus f. non obstat alia oppositio, quam facit Incognitus, dicens, in nostris Regibus bonam fidem defuisse, quæ de jure canonico in omni præscriptione etiam centenaria, aut immemoralis secundum magis communem opinionem desideratur, cap. vigilant, & cap. ult. de præscript. dicit. regula possessor, de regul. jur. in 6. cum late traditis à Craveta de antiq. tempor. §. materia, num. 19. Covarr. in dicit. reg. possessor. 2. part. relect. §. 8. num. 5. Fachin. lib. 8. controvers. cap. 26. & 33. Mascard. de probat. lib. 3. concl. 1213. num. 46. & Petr. Gilken. dicit. tract. de præscript. 2. part. membr. 2. cap. 1. num. 6. Nam non desunt plures Auctores haud contemnenda eruditionis, & nominis, qui in ejusmodi præscriptione illam minime requiri constituunt, ut constat ex Saliceto in l. 2. C. de servit. & aqua, num. 8. Bald. cons. 352. colum. 2. Dec. cons. 496. num. 5. & in l. traditionibus, n. 12. C. de pact. Nicol. Boer. dec. 39. num. 7. cum aliis relatis ab Anton. Gabr. lib. 5. commun. opin. tit. de præscript. concl. 1.

Ac præterea f. negamus, prædictos Reges ac Dominos nostros, ullo tempore malam fidem habuisse, cum contrarium certius & evidentius sit, ex titulis & rationibus, quas tota hæc tractatione discussimus, & in eisdem nostris terminis probant, & prosequuntur Egid. Bened. dicit. cap. 3. n. 25. & seq. & Seraph. Freit. d. c. 3. ex numer. 43. & cap. 14. ex num. 38.

Quæ rationes ut etiam supra tetigimus in fine capituli præcedentis, licet usque adeo certæ, & securæ non essent, sufficere tamen possent, ad hoc ut ex illis bona fides induceretur, argum. text. in l. igitur, ff. de liberali causa, ibi: f. iustis rationibus ductus, vel non justis, & eorum quæ notat Bartol. in l. Celsus, num. 13. ff. de usucap. Menoc. de recuper. poss. rem. 13. num. 3. & Mascard. conclus. 224. n. 17. Maxime cum bona fides semper intervenire præsumatur, ex diligenti, & ultim. de præscript. Covarr. d. §. 8. n. 2. Petr. Surdus cons. 73. num. 50. lib. 1. præsertim concurrente præscriptione immemoralis, quæ efficit, ut de tali bona fide amplius disputari non possit, nec probatio in contrarium admittatur, ex Salicet. ubi supra. & Gabr. num. 50. Burg. de Paz consil. 15. num. 33. Bursat. consil. 48. numer. 8. Menoch. de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 131. numer. 50. & Gilken. dicit. c. 1. num. 21. & seqq. qui ita in concordiam contrarias Doctorum opiniones adducit.